
Čj.: 55064/2020 - 9
Číslo v CES: 5732/1

Dodatek č. 1

ke SMLOUVĚ O DÍLO

na dodávku a implementaci elektronické spisové služby
včetně důvěryhodného úložiště dokumentů

uzavřený mezi

Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj

se sídlem: Staroměstské náměstí 932/6, Praha 1 – Staré Město, PSČ: 110 15

zastoupená: Ing. Janem Koudelkou, náměstkem pro řízení sekce informačních a komunikačních

technologií

IČ: 660 02 222

DIČ: CZ 66002222 (není plátcem DPH)

Bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28

Číslo účtu: 629001/0710

na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

S&T CZ s.r.o.

se sídlem: Praha 4, Na Strži 1702/65, PSČ 14000

zapsána v obchodním rejstříku C 6033 vedená u Městského soudu v Praze

zastoupená: Miroslavem Bečkou, Ing. Václavem Krausem, jednateli společnosti

IČ: 44846029

DIČ: CZ44846029 (je plátcem DPH)

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

na straně druhé (dále jen „poskytovatel“)

(společně dále jen „smluvní strany“ nebo samostatně „smluvní strana“)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na

dodávku a implementaci elektronické spisové služby včetně důvěryhodného úložiště dokumentů (dále

jen „Dodatek“).



Čj.: 55064/2020  - 9  
Číslo v CES: 5732/1 

 

1. Úvodní ustanovení 
1.1 Smluvní strany uzavřely Smlouvu o dílo na dodávku a implementaci elektronické spisové služby 

včetně důvěryhodného úložiště dokumentů číslo v CES: 5732 (dále jen „Smlouva o dílo“).  

1.2  S ohledem na skutečnost, že od března 2020 bylo plnění Smlouvy o dílo zásadně ovlivněno 

v důsledku přijatých opatření k zabránění šíření COVID 19, a že plnění Smlouvy o dílo bylo od 

6.5.2020 přerušeno po dobu řešení sporných záležitostí mezi stranami, smluvní strany dospěly 

k závěru, že i přes příslib vynaložení veškerého úsilí oběma stranami k dokončení plnění 

Smlouvy o dílo v co nejkratším termínu je třeba přijmout úpravy harmonogramu plnění, které 

zohlední uvedené mimořádné okolnosti, a povedou ke stanovení priorit v projektu a stanovení 

nejbližšího reálně očekávatelného termínu dokončení plnění etapy II, resp. celého plnění 

Smlouvy o dílo.  

1.3 Pokud jde o podrobnější vymezení překážek v plnění Smlouvy o dílo smluvní strany uvádějí, že 

s účinností od 12.3.2020, 14:00 vyhlásila vláda České republiky v souladu s čl. 5 a 6 ústavního 

zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, pro území České republiky z důvodu 

ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (jinak COVID 19) na území 

České republiky nouzový stav na dobu 30 dnů. Následně byla přijata řada dalších opatření, ať 

již vládou České republiky nebo Ministerstvem zdravotnictví České republiky, přičemž relevantní 

omezení byla zrušena, resp. nouzový stav byl skončil, až 17.5.2020. V době zahájení 

nouzového stavu probíhala právě fáze testování, úprav a akceptace plnění etapy I, přičemž tato 

fáze plnění Smlouvy o dílo právě vyžadovala intenzivní součinnost stran včetně vzájemného 

interního styku týmu objednatele a týmu poskytovatele a rovněž členů týmů objednatele a 

poskytovatele navzájem. Z důvodu opatření vlády ČR a Ministerstva zdravotnictví ČR však tento 

kontakt nemohl probíhat, neboť jak objednatel, tak poskytovatel v zájmu ochrany zdraví svých 

pracovníků striktně dodržovali přijatá opatření k omezení šíření koronaviru, přičemž jedním 

z přijatých opatření bylo rovněž omezení práce pracovníků „on-site“ a maximální využití práce 

z domova „home office“, což právě pro tuto fázi realizace plnění (i s ohledem na podstatu plnění 

– IT projekt systém spisové služby) představovalo velmi podstatné omezení, kdy pouze 

elektronický kontakt pracovníků smluvních stran neumožňoval řádně a efektivně řešené 

záležitosti projednat, řešený problém a navrhované řešení si vzájemně on-site předvést a 

odsouhlasit a postoupit v plnění. I po datu 17.5.2020 se projevovaly důsledky opatření a 

nouzového stavu, neboť následně bylo třeba provést znovu konsolidaci týmů a kapacit 

objednatele i poskytovatele, přičemž tato skutečnost rovněž měla podstatný vliv na možnosti a 

časový prostor k řešení sporných záležitosti mezi stranami a tato jednání se z uvedených 

důvodů nutně musela protáhnout až do srpna 2020. Vzhledem k uvedeném tak důsledky 

opatření k zabránění šíření COVID 19 trvaly po dobu více než 3 měsíce. 

1.4 Úprava harmonogramu etapy II se ukázala nezbytnou, neboť dle Smlouvy o dílo měl být termín 

akceptace etapy II T+22 – T + 24 a termín zahájení ostrého provozu kompletního díla T +24. 

Dle Smlouvy o dílo je datem zahájení etapy II datum akceptace plnění etapy I objednatelem + 

1, avšak z výše uvedených důvodů nebylo možné akceptaci plnění etapy I provést v termínu 

předvídaném Smlouvou o dílo, tj. do termínu T + 10 – T +12, tedy pro etapu II by smluvní strany 



Čj.: 55064/2020  - 9  
Číslo v CES: 5732/1 

 

neměly Smlouvou o dílo předvídaný časový úsek 12 měsíců. Smluvní strany postupují v souladu 

s čl. 10 schváleného Prováděcího projektu na dodávku a implementaci elektronické spisové 

služby včetně důvěryhodného úložiště, který stanoví, že detailní harmonogram projektu může 

být v průběhu trvání projektu aktualizován. 

1.5 V důsledku skutečností uvedených v čl. 1.2 a 1.3 tohoto Dodatku vznikla rovněž 

nepředvídatelná potřeba provést domigraci dat do ERMS, neboť dokončení akceptace a 

spuštění ERMS do rutinního provozu nebylo možné provést v předpokládaném termínu, ke 

kterému byla provedena migrace dat do ERMS ze stávající spisové služby a v mezidobí ve 

stávající spisové službě objednatele vznikla data, která jsou nezbytná pro spuštění ERMS do 

rutinního provozu a provozování ERMS. Vzhledem k tomu se smluvní strany rovněž dohodly na 

podmínkách provedení domigrace dat. Provedení domigrace dat nebude mít vliv na cenu plnění.  

 

2. Předmět Dodatku 

2.1 S ohledem na výše uvedené Smluvní strany sjednávají úpravu postupu realizace plnění etapy 

II dle Smlouvy o dílo, prioritizaci jednotlivých částí plnění etapy II a sjednávají v příloze tohoto 

Dodatku podrobnější úpravu harmonogramu plnění etapy II včetně podrobnějšího stanovení 

částí etapy II, které budou provedeny přednostně, a to za tím účelem, aby smluvní strany 

maximálně efektivně využili čas zbývající do původně plánovaného termínu dokončení etapy II 

a aby minimalizovaly dobu nezbytného prodloužení končeného termínu dokončení etapy II. 

2.2 Poskytovatel se zavazuje provést do 30-ti dnů od uzavření tohoto Dodatku domigraci dat do 

ERMS, které vznikly ve spisové službě užívané objednatelem před uzavřením této Dohody a 

které vzniknou do provedení domigrace, přičemž objednatel se k tomu zavazuje poskytnout 

poskytovateli nezbytnou součinnost. O provedení domigrace poskytovatel objednatele písemně 

vyrozumí společně s doručením protokolu o domigraci dat a smluvní strany se zavazují do 10ti 

dní od (i) akceptace plnění etapy I a (ii) doručení vyrozumění o domigraci dat společně 

s protokolem o domigraci dat objednateli (podle toho, co nastane později) vyhotovit a podepsat 

protokol o zahájení rutinního provozu plnění etapy I. Protokol o domigraci dat bude obsahovat 

údaje o počtu migrovaných dokumentů, spisů, počtu chyb, způsobu jejich vyřešení a 

v elektronické příloze seznam identifikátorů všech migrovaných dat. 

2.3 Příloha tohoto Dodatku vymezuje funkční požadavky na ERMS, které budou realizovány 

v Etapě II, „integrace na systémy, které disponují rozhraním dle NSESSS – bude realizováno 

v Etapě II“ a které budou v rámci Etapy II plně provedeny. Příloha tohoto Dodatku dále vymezuje 

„integrace na systémy, které nedisponují rozhraním dle NSESSS – nebude realizováno v Etapě 

II“, které dle stavu navazujících systémů ke dni vyhotovení tohoto Dodatku nemohou být 

provedeny z důvodu, že nedisponují rozhraním dle NSESSS, a bude u nich provedena příprava 

pro integraci v podobě rozhraní na straně ERMS. Na plnění vztahující se k systémům uvedeným 

v příloze tohoto Dodatku v části „integrace na systémy, které nedisponují rozhraním dle 

NSESSS“, u kterých nebude moci být v průběhu Etapy II provedena plná integrace, budou 

aplikovány s dopadem do ceny Etapy II méněpráce vypočtené jako počet ČD nezbytných pro 



Čj.: 55064/2020  - 9  
Číslo v CES: 5732/1 

 

dokončení plné standardní integrace pro daný systém předpokládaný při uzavření Smlouvy o 

dílo v rozsahu 9 ČD a ceny ČD ve výši 8.211,- Kč bez DPH.  

Standardní integrací se rozumí: 

ERMS disponuje rozhraním pro ISSD, které je definované dle NSESSS. Dodavatel ISSD, který se bude 

integrovat, má k dispozici popis (xsd, wsdl) na 

https://www.mvcr.cz/clanek/narodni-standard-pro-elektronicke-systemy-spisove-sluzby.aspx 

Implementace konektoru probíhá následujícím způsobem a za předpokladu, že rozhraním dle NSESSS 

již aplikace ISSD disponuje: 

1) Příprava analytického dokumentu popisujícího metodicky komunikaci mezi ERMS a 

ISSD včetně definice webových služeb. Zde je nutná součinnost třetí strany. 

2) Provedení implementace konektoru v ERMS dle analýzy: 

- definice a nastavení spisových znaků – dle agendy ISSD vyplývající ze spisového a 

skartačního řádu 

- identifikace uživatele/pozice (strojová pozice) – bude obsažena v událostech a 

webových službách při autorizaci 

- definice pozic pro postoupení dokumentů a spisů do ISSD aplikace  

- ujasnění způsob komunikace (HTTP/HTTPS) 

- způsob synchronizace – synchronní/ asynchronní  

- identifikaci systémů (jejich klíč – používá se při komunikaci pro identifikaci ZDROJ a 

CIL u dávek a je součástí identifikátorů, kde určuje systém, ve kterém objekt vznikl) 

3) součinnost dodavatele ERMS s dodavatelem ISSD při následném testování 

komunikace. 

4) po úspěšném otestování v testovacím prostředí příprava v produkčním prostředí  

ERMS 

2.4 V případě, že po dokončení Etapy II bude požadována „integrace na systémy, které nedisponují 

rozhraním dle NSESSS – nebude realizováno v Etapě II“ dle přílohy tohoto Dodatku, bude 

taková integrace provedena v rámci rozvoje a služby S3 dle Smlouvy o podpoře dle podmínek 

sjednaných ve Smlouvě o podpoře, a to buď napojením na rozhraní souladné s NSESSS, které 

již v té době případně bude systém obsahovat, nebo dle požadavku objednatele prostřednictvím 

specifického rozhraní, a to dle počtu nezbytných ČD pro takové práce a ceny ČD za službu S3 

dle Smlouvy o podpoře (tj. cen stanovených od 2. roku podpory).  

 

3. Ustanovení společná a závěrečná 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tento 

Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění tohoto Dodatku v Registru smluv. 

3.2 Změny a doplňky tohoto Dodatku lze provést pouze písemnou formou.  

3.3 Tento Dodatek je uzavírán oběma smluvními stranami v elektronické podobě. Elektronicky 

podepsaný Dodatek je odesílán prostřednictvím datové schránky.  

3.4 Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří příloha: 

https://www.mvcr.cz/clanek/narodni-standard-pro-elektronicke-systemy-spisove-sluzby.aspx


Čj.: 55064/2020 - 9
Číslo v CES: 5732/1

- úprava postupu realizace etapy II plnění Smlouvy o dílo

3.5 Smluvní strany si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho níže

připojují své podpisy.

V Praze dne ______________________ V Praze dne _________________________

Za objednatele: Za poskytovatele:

Česká republika S&T CZ s. r. o.

Ministerstvo pro místní rozvoj Miroslav Bečka, Ing. Václav Kraus,

jednatelé společnostiIng. Jan Koudelka

náměstek pro řízení sekce informačních

a komunikačních technologií

Ing. Jan 

Koudelka

Digitálně podepsal 

Ing. Jan Koudelka 

Datum: 2020.10.06 

14:10:20 +02'00'

Mirosla

v Bečka

Digitálně podepsal Miroslav 

Bečka 

DN: cn=Miroslav Bečka, 

givenName=Miroslav, 

sn=Bečka, c=CZ, o=S&T CZ 

s.r.o., serialNumber=ICA - 

10392567 

Datum: 2020.10.08 17:09:40 

+02'00'

Ing. Václav 

Kraus

Digitálně podepsal 

Ing. Václav Kraus 

Datum: 2020.10.08 

17:11:50 +02'00'



















Mirosla

v Bečka

Digitálně podepsal Miroslav 

Bečka 

DN: cn=Miroslav Bečka, 

givenName=Miroslav, 

sn=Bečka, c=CZ, o=S&T CZ s.r.o., 

serialNumber=ICA - 10392567 

Datum: 2020.10.08 17:02:23 

+02'00'

Ing. Václav 

Kraus

Digitálně podepsal 

Ing. Václav Kraus 

Datum: 2020.10.08 

17:05:32 +02'00'


